2021 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社リビングプラットフォーム

代表者名 代表取締役  金 子  洋 文

（コード番号：7091 東証マザーズ）

問合せ先 管理部 次長 半 井 祐 樹

（ TEL. 03-3519-7787）

（開示事項の経過報告）営業外収益(助成金収入)の計上に関するお知らせ

 当社グループは、2021 年 4 月 21 日にお知らせ致しました営業外収益(助成金収入)の計上に関するお知らせ

について、営業外収益（補助金収入）への計上に加え、特別損失（固定資産圧縮損）への計上をすることとな

りましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１． 営業外収益（助成金収入）及び特別損失（固定資産圧縮損）の計上

当社グループである株式会社ナーサリープラットフォームにおける新規施設(きゃんばす東新宿保育園)

開設に伴い、新宿区賃貸物件による保育所整備事業補助金の交付決定を受け、2021 年 3 月期第 4 四半期会

計期間におきまして、150,528 千円を営業外収益（補助金収入）に計上することをお知らせ致しましたが、

加えて、同額を特別損失（固定資産圧縮損）へ計上する見込みとなりました。

注）新たに施設等を開設した場合、その開設費用の一部に対し、自治体から施設整備等に係る補助金交付を受

ける場合がございます。当社グループでは、自治体から交付される補助金の会計処理について、補助金収

入を営業外収益に、固定資産圧縮損を特別損失に計上し、対象となる固定資産の帳簿価額を直接減額する

「直接減額方式」を採用しております。

２． 今後の見通し

本件に伴う 2021 年 3 月期の業績への影響について、現在精査中であり、今後開示すべき事項が生じた場

合は、速やかにお知らせ致します。

以上